Através do presente termo as partes resolvem: 
  - Do prazo – Dilatar o prazo de execução e vigência do contrato em 12 (doze) meses, 
sendo o novo prazo de execução e vigência contratual até 20 de janeiro de 2027. 
  - Do valor – Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 400.182,20 (quatrocentos 
mil, cento e oitenta e dois reais e vinte centavos), sendo este o valor do presente termo de adita-
mento. 
  - Do objeto – De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93 e a Cláusula Terceira do con-
trato, os valores serão reajustados aplicando-se o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Am-

[...]

CNPJ nº 28.918.185/0001-37. Objeto: Prorrogação do 
Prazo de Execução e Vigência Contratual por mais 12 (doze) meses e Reajuste de Valores do 
Contrato, conforme o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Novo Prazo: 
20/01/2027. Valor Total do Aditamento: R$ 400.182,20 (quatrocentos mil, cento e oitenta e dois 
reais e vinte centavos). Origem: Pregão Eletrônico 146/2022. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 
da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 19/12/2025. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Muni-
cípio e Leonir Krug, pela Empresa. 

Papel: Parte

Para: